
 
 

 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 221PS/OVZ/2018       dne: 19. 4. 2018 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: „FTK – dodávkový automobil“, 
zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2018-011237, Vám v 
souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz:  
 
Dotaz č.1 
V zadávací dokumentaci uvádíte technickou podmínku kombinované spotřeby max.6,2 L 
Námi nabízené vozidlo má uvedenou průměrnou spotřebu výrobcem 6,3 L  
Dle mého názoru, vyšší průměrná spotřeba o jednu desetinu, než je požadováno v technické 
dokumentaci je relevantní akceptovatelná odchylka. 
S ohledem na metodiku výpočtu spotřeby výrobci vozidel a reálné spotřebě vozidla 
ovlivňující mnoho aspektů, je zmíněná odchylka minimální. 
Prosím o informaci, zda zadavatel bude akceptovat tuto hodnotu a nepovede k vyřazení z 
účasti pro nesplnění technických podmínek  
  
Dotaz č.2     
V zadávací dokumentaci uvádíte technickou podmínku LED světla denního svícení  
Námi nabízené vozidlo disponuje denním svícením jako součást předních projektorových 
světlometů  
Technologie denního svícení není LED ale pomocí žárovky H15 
Dle mého názoru, technické řešení formou žárovek H15 je dostačující pro funkčnost denního 
svícení, nikterak nesnižuje viditelnost vozidla při denním světle. 
Prosím o informaci, zda zadavatel bude akceptovat toto technologické řešení a nepovede k 
vyřazení z účasti pro nesplnění technických podmínek.    
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

Odpověď:  
 
Na dotaz č. 1: 
Zadavatel trvá na maximální kombinované technické spotřebě ve výši max. 6,2 L. Tato 
spotřeba je stanovena v souladu s nařízením vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných 
zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel. 
 
 
Na dotaz č. 2: 
Zadavatel trvá na technickém požadavku na denní svícení pomocí světel LED, tak jak je 
požadováno v čl. 2.2 zadávací dokumentace. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Pavel Šohaj 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
 
 


		2018-04-19T08:52:46+0200
	Mgr. Pavel Šohaj




